ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2015 № 185-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 30.05.2014 № 530-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу Ярославской области

«Развитие физической культуры и спорта в Ярославской области» на 2014 -
2020 годы, утверждённую постановлением Правительства области
от 30.05.2014 № 530-п «О государственной программе Ярославской области
«Развитие физической культуры и спорта в Ярославской области» на 2014 -
2020 годы», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области А.Л. Князьков

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 26.02.2015 № 185-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в государственную программу Ярославской области

«Развитие физической культуры и спорта в Ярославской области»
на 2014 - 2020 годы

1. Паспорт Государственной программы изложить в следующей редак-
ции:

«Паспорт
Государственной программы

Ответственный
исполнитель
Государственной
программы

агентство по физической культуре и спорту Ярославской
области, руководитель агентства по физической культуре
и спорту Ярославской области Карпов Сергей
Тимофеевич, тел. 40-04-99

Куратор
Государственной
программы

заместитель Губернатора области, курирующий вопросы
образования, культуры, спорта, туризма и молодёжной
политики

Сроки реализации
Государственной
программы

2014 - 2020 годы

Цель
Государственной
программы

обеспечение возможности для населения Ярославской
области систематически заниматься физической
культурой и спортом, повышение
конкурентоспособности спортсменов области на
всероссийских и международных спортивных
соревнованиях

Объём
финансирования
Государственной
программы за счет
всех источников

всего по Государственной программе* -
4152,731 млн. рублей, в том числе:
2014 год - 927,442 млн. рублей;
2015 год - 611,912 млн. рублей;
2016 год - 342,501 млн. рублей;
2017 год - 220,876 млн. рублей;
2018 год - 650,0 млн. рублей;
2019 год - 700,0 млн. рублей;
2020 год - 700,0 млн. рублей

Перечень подпрограмм и основных мероприятий, входящих в состав Госу-
дарственной программы**:
ОЦП «Развитие ответственный исполнитель подпрограммы - агентство

2

физической куль-
туры и спорта в
Ярославской об-
ласти» на 2013 -
2015 годы

по физической культуре и спорту Ярославской области,
руководитель агентства по физической культуре и спор-
ту Ярославской области Карпов Сергей Тимофеевич,
тел. 40-04-99

ОЦП «Развитие
материально-
технической базы
физической куль-
туры и спорта
Ярославской об-
ласти» на 2011 -
2016 годы

ответственный исполнитель подпрограммы - агентство
по физической культуре и спорту Ярославской области,
руководитель агентства по физической культуре и спор-
ту Ярославской области Карпов Сергей Тимофеевич,
тел. 40-04-99

ВЦП «Физиче-
ская культура и
спорт в Ярослав-
ской области» на
соответствующий
год

ответственный исполнитель подпрограммы - агентство
по физической культуре и спорту Ярославской области,
руководитель агентства по физической культуре и спор-
ту Ярославской области Карпов Сергей Тимофеевич,
тел. 40-04-99

Электронный
адрес размещения
Государственной
программы в
информационно-
телекоммуникаци-
онной сети
«Интернет»

http://www.yarregion.ru/depts/ddmfs/tmpPages/programs.aspx

* Ресурсное обеспечение Государственной программы приведено в
приложении 1 к Государственной программе.

** Основные сведения о подпрограммах, входящих в состав Государ-
ственной программы, приведены в приложении 2 к 1 осударственной про-
грамме.».

2. Раздел III изложить в следующей редакции:

http://www.yarregion.ru/depts/ddmfs/tmpPages/programs.aspx

3

«III. Цели и целевые показатели Государственной программы

Цели Государственной программы - обеспечение возможности для населения Ярославской области систематиче-
ски заниматься физической культурой и спортом, повышение конкурентоспособности спортсменов Ярославской области
на всероссийских и международных спортивных соревнованиях.

№
п/п

Наименование показателя Единица из-
мерения

Плановое значение показателя №
п/п

Наименование показателя Единица из-
мерения базовое,

2013 год
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год
2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Государственная программа

1.1. Доля граждан, систематиче-
ски занимающихся физиче-
ской культурой и спортом, в
общей численности населения

процентов 25,9 28 30 32 34 36 38 40

1.2. Доля обучающихся и студен-
тов, систематически занима-
ющихся физической культу-
рой и спортом, в общей чис-
ленности данной категории
населения

процентов 67,4 69 71 73 75 77 79 80

1.3. Уровень обеспеченности насе-
ления спортивными сооруже-
ниями исходя из единой про-
пускной способности

процентов 24,1 25,6 25,7 28 30 32 34 36

2. ОЦП «Развитие физической культуры и спорта в Ярославской области» на 2013 - 2015 годы
2.1. Доля муниципальных образо-

ваний области, улучшивших
показатели деятельности в
сфере физической культуры и
спорта, от общего количества
муниципальных образований

процентов 95 95 95

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
области

2.2. Доля населения, удовлетво-
ренного качеством государ-
ственных и муниципальных
услуг и работ в сфере физиче-
ской культуры и спорта, от
всего населения, воспользо-
вавшегося услугами и работа-
ми в сфере физической куль-
туры и спорта

процентов 91,7 92 93

3. ОЦП «Развитие материально-технической базы физической культуры и спорта Ярославской области» на 2011 - 2016 годы
3.1. Количество спортивных со-

оружений в Ярославской об-
ласти

единиц 2231 2275 2282 2283

3.2. Единовременная пропускная
способность спортивных со-
оружений Ярославской обла-
сти

человек 58201 61818 62038 62088

4. ВЦП «Физическая культура и спорт в Ярославской области» на соответствующий год
4.1. Количество населения, систе-

матически занимающегося
физической культурой и спор-
том

человек 329965 356000 382000 408000 432000

4.2. Доля спортсменов Ярослав-
ской области, являющихся
кандидатами в олимпийские и
паралимпийские сборные ко-
манды России, получивших
поддержку из средств област-
ного бюджета

процентов 100 100 100 100 100

5

3. Ресурсное обеспечение государственной программы Ярославской области «Развитие физической культуры и
спорта в Ярославской области» на 2014 - 2020 годы (приложение 1 к Государственной программе) изложить в следую-
щей редакции:

«Приложение 1
к Государственной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
государственной программы Ярославской области

I. Финансовые ресурсы

№
п/п

Источник финансиро-
вания

Всего Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

№
п/п

Источник финансиро-
вания

Всего

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Областная целевая

программа «Развитие
физической культуры
и спорта в Ярослав-
ской области» на 2013
- 2015 годы

7934,401 4628,000 3306,401

Предусмотрено зако-
ном об областном
бюджете:
- областные средства 7934,401 4628,000 3306,401 - - - - -

2. Областная целевая
программа «Развитие
материально-
технической базы фи-

640560,502 367554,107 213006,395 60000,000

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
зической культуры и
спорта Ярославской
области» на 2011 -
2016 годы

2.1. Предусмотрено зако-
ном об областном
бюджете:
- областные средства 427788,529 185929,227 181859,302 60000,00 - - - -
- федеральные сред- 80070,350 80070,350 - - - - - -
ства

2.2. Справочно (за рамка-
ми закона об област-
ном бюджете):
- федеральные сред- - - - - - - - -
ства
- местные бюджеты 122701,623 91554,530 31147,093 - - - - -
- внебюджетные ис- 10000,000 10000,000 - - - - - -
точники

3. Ведомственная целе-
вая программа «Физи-
ческая культура и
спорт в Ярославской
области» на соответ-
ствующий год

1454236,513 555259,502 395599,055 282501,516 220876,440

Предусмотрено зако-
ном об областном
бюджете:
- областные средства 1446034,940 547057,929 395599,055 282501,516 220876,440 - - -
- федеральные сред- 8201,573 8201,573 - - - - - -
ства
Итого по Государ- 4152731,416 927441,609 611911,851 342501,516 220876,440 650000,00 700000,00 700000,00
ственной программе

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Предусмотрено зако-
ном об областном
бюджете:
- областные средства 1881757,870 737615,156 580764,758 342501,516 220876,440 - - -
- федеральные сред- 88271,923 88271,923 - - - - - -
ства
Справочно (за рамка-
ми закона об област-
ном бюджете):
- федеральные сред- - - - - - - - -
ства
- местные бюджеты 122701,623 91554,530 31147,093 - - - - -
- внебюджетные ис- 10000,000 10000,000 - - - - - -
точники
Нераспределённые 2050000,000 - - - - 650000,000 700000,000 700000,000
средства

II. Трудовые ресурсы

Мероприятия Государственной программы планируется реализовать трудовыми ресурсами агентства по физиче-
ской культуре и спорту Ярославской области, органов исполнительной власти области и органов местного самоуправле-
ния муниципальных образований области, являющихся соисполнителями отдельных мероприятий Государственной
программы, трудовыми ресурсами государственных бюджетных учреждений, находящихся в функциональной подчи-
нённости агентства по физической культуре и спорту Ярославской области.

Мероприятия Государственной программы, в рамках которых предусмотрено проведение закупочных процедур в
соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», планируется реализовать с привлечением
участников закупок, признанных победителями закупочных процедур и заключивших государственные контракты.

Привлечения дополнительных трудовых ресурсов не требуется.».

8

4. Основные сведения о подпрограммах, входящих в состав государ-
ственной программы Ярославской области «Развитие физической культуры и
спорта в Ярославской области» на 2014 - 2020 годы (приложение 2 к Госу-
дарственной программе), дополнить таблицей 4 следующего содержания:

«Таблица 4

Наименование подпро-
граммы

ведомственная целевая программа «Физическая
культура и спорт в Ярославской области» на
2015 год и плановый период 2016 - 2017 годов

Срок реализации 2015 год и плановый период 2016 - 2017 годов
Ответственный испол-
нитель

агентство по физической культуре и спорту Яро-
славской области

Цель обеспечение реализации полномочий Ярослав-
ской области в сфере физической культуры и
спорта

Задачи обеспечение деятельности в сфере массовой фи-
зической культуры и спорта;
обеспечение деятельности в сфере подготовки
спортивного резерва;
обеспечение деятельности в сфере физической
культуры и спорта лиц с ограниченными воз-
можностями здоровья и инвалидов;
обеспечение деятельности подведомственных
государственных бюджетных учреждений

Целевые показатели количество населения, систематически занима-
ющегося физической культурой и спортом;
доля спортсменов области являющихся кандида-
тами в олимпийские и паралимпийские сборные
команды России получивших поддержку из
средств областного бюджета

Нормативный правовой
акт, утвердивший под-
программу

приказ агентства по физической культуре и спор-
ту Ярославской области от 12.02.2015 № 2-н «О
ведомственной целевой программе «Физическая
культура и спорт в Ярославской области» на
2015 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

Электронный адрес
размещения подпро-
граммы в информаци-
онно-
телекоммуникационной
сети «Интернет»

http://www.yarregion.ru/depts/ddmfs/tmpPages/
programs.aspx

http://www.yarregion.ru/depts/ddmfs/tmpPages/